
 

 

 

   

SNG  Alpenquai 11  CH-6005 Luzern  T +41 41 368 08 08  www.sng.ch  info@sng.ch Boote & Yachten  Seefahrten  Charter 

St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

QUICKSILVER ACTIV 605 Bowrider 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  

 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1 % MWSt. 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std.  

bis 5 Std.  

Werktag / 1000-1900 

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

210.- 

310.- 

380.- 

450.- 

540.- 

650.- 

700.- 

1’100.- 

475.- 

+130.- 

+155.- 

1'490.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 2’180.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 

 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.00 x 2.34m 

 Gewicht  ca. 2'000kg 

 Zulassung  6 Personen 

 Motor  Mercury F115Aussenbordmotor 115 PS  

 Ausstattung  Offenes Sportboot mit Mittelkonsole, Bugbereich mit Sitzgruppe und 

Sonnenliege, Heckdurchstieg, grosse verlängerte Badeplattformen,  

  Sonnendach / BiminiTop. 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

 Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 



 

 

 

   

SNG  Alpenquai 11  CH-6005 Luzern  T +41 41 368 08 08  www.sng.ch  info@sng.ch Boote & Yachten  Seefahrten  Charter 

St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

SUNCHASER Geneva 20 
 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std. 

bis 5 Std.  

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

250.- 

360.- 

415.- 

510.- 

610.- 

830.- 

900.- 

1'330.- 

535.- 

+145.- 

+175.- 

1'900.- 

7 Tage  2'470.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.33 x 2.59m 

 Gewicht  ca. 1'000 kg 

 Zulassung  10 Personen 

 Motor  Aussenborder 100 PS 

 Ausstattung  Rassiges Pontoonboot mit spritzigem Aussenborder, bequeme Polster, 

Cockpittisch, Badeleiter, Bimini-Sonnendach, Radio, Cockpit-

Lautsprecher  

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

  Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 



 

 

 

   

SNG  Alpenquai 11  CH-6005 Luzern  T +41 41 368 08 08  www.sng.ch  info@sng.ch Boote & Yachten  Seefahrten  Charter 

St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

GLASTRON GX 195 
 

   
 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std. 

bis 5 Std. 

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

300.- 

440.- 

515.- 

630.- 

735.- 

880.- 

960.- 

1'540.- 

655.- 

+180.- 

+205.- 

2’030.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 2’950.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  5.79 x 2.49 m 

 Gewicht  ca. 1’400 kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  VolvoPenta 200 PS mit Z-Antrieb 

 Ausstattung  Rassiges Motorboot mit grosszügigem Cockpit, Sonnenliege, 

Heckdurchgang, Bimini, Cockpitteppich, Cockpittisch, verlängerte 

Badeplattform mit Sonnenliege, Antifouling-Systemaufbau, 

Ganzpersenning 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

REGAL 2000 BR ES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std. 

bis 5 Std. 

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

310.- 

480.- 

570.- 

680.- 

790.- 

950.- 

1’050.- 

1’670.- 

720.- 

+200.- 

+235.- 

2’195.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 3’190.- 
 

Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.10 x 2.50m 

 Gewicht  ca. 1'600kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  VolvoPenta V6 250 PS mit Z-Antrieb 

 Ausstattung  Rassiger Bowrider mit SportTower (schwarz), Bimini, Bugliegepolster, 

Türe zu Bug, Seagrass Teppich eingeknöpft, SeaDek auf Badeplattform, 

Tisch im Cockpit, Kartenplotter mit Kartenmodul, Bug- und 

Cockpitdecke 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

REGAL LX 2 
 

    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv vorhanden  
 

 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

 

1 Tag 

2 Tage 

3 Tage 

4 Tage 

5 Tage 

6 Tage 

7 Tage 

750.- 

1’300.- 

1’600.- 

1’900.- 

2’200.- 

2’500.- 

2'800.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 

 

 

 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.80 x 2.50 m 

 Gewicht  ca. 1’900 kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  Yamaha F 200 XB - 200 PS  

 Ausstattung Rassiger Bowrider mit PowerTower, Sonnendach, Bugsonnenliege, Teaktisch, 

verlängerte Badeplattformen, Radio, Kühlbox 
 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

 Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

QUICKSILVER Activ 755 C  
 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std. 

bis 5 Std. 

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

330.- 

500.- 

590.- 

720.- 

830.- 

1’000.- 

1‘110.- 

1'750.- 

760.- 

+210.- 

+245.- 

2'300.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 3'500.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 

 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.91 x 2.48 m 

 Gewicht  ca. 2’155 kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  Mercury Verado V8-300 PS  

 Ausstattung Cockpit mit grosser Sonnenliege, Teaktisch, Camperverdeck, verlängerte 

Badeplattformen, Navigationspaket mit 9" Plotter, Cockpitboden komplett 

mit Flexiteek, 2 bequeme Koje, Toilette in sep. WC-Raum in Kabine 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

REGAL 2800 BR 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen evtl. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  

 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 2 Std. 

bis 3 Std. 

bis 4 Std.  

bis 5 Std.  

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

405.- 

610.- 

710.- 

860.- 

1’020.- 

1’200.- 

1’340.- 

2’100.- 

910.- 

+220.- 

+250.- 

2’800.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 4’100.- 
 

Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  8.60 x 2.70 m 

 Gewicht  ca. 2970 kg 

 Zulassung  12 Personen 

 Motor  Innenborder Z-Antrieb 350 PS 

 Ausstattung  Rassiger Bowrider mit viel Platz im Cockpit und im Bugbereich, 

Bugliegebereich, Bugstrahlruder, Digital Cockpit, PowerTower weiss, 

elektrische Badeplattform, 220V Elektro-Paket, Ankerwinde 

 Informationen betreffend Rabatten / Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

 Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

REGAL 26 Express 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

 

Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  8.29 x 2.60 m 

 Gewicht  ca. 3’000 kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  VolvoPenta V8 300 PS mit Z-Antrieb & Bugstrahler. 

 Ausstattung  Cruiser Yacht mit kompletter Kabineneinrichtung, Pantry und Nasszelle, 4 

Kojen, Warmwasser, Cockpitbereich mit Sonnenlounge und 

Hecksonnenliege, Badeplattform, Bugliegematte, Heckdurchstieg, 

Powertower mit Bimini und Camperverdeck, elektrische Ankerwinde, 

Stereoanlage  

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 

bis 4 Std. 

bis 5 Std. 

Werktag / 1000-1900 

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

800.- 

950.- 

1’150.- 

1'370.- 

1'450.- 

2’400.- 

1’000.- 

+280.- 

+280.- 

5 Tage (Mo – Fr) 3’150.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 4’600.- 
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St. Niklausen Schiffgesellschaft Genossenschaft – seit 1357 im Dienste der Schifffahrt 

 

BAVARIA S30 open 
 

 

 

 

        

         

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  
 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt.  
 

Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 

 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  9.31 x 2.99 m 

 Gewicht  ca. 5'000kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor Mercruiser 350 PS mit Z-Antrieb inkl. Bugstrahlruder und elektrischer 

Schaltung. 

 Ausstattung Sportliche Motoryacht mit grosszügigem Cockpitbereich, Sitzgruppe mit 

grossem Tisch im Cockpit – umbaubar zur Sonnenliege, Wetbar, 

grosses Sonnendach und Camperverdeck, verlängerte Badeplattform, 

Bugsonnenliege, Kabine mit Pantry, Kühlschrank in Pantry und Cockpit, 

Toilettenraum, 4 Kojen, elektrische Ankerwinde, Stereoanlage 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

 Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

1'200.- 

1'450.- 

1'580.- 

2‘550.- 

1’100.- 

+260.- 

+300.- 

3‘350.- 

7 Tage (Mo –So / Sa – Fr) 4‘850.- 
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TIGÉ ATX 22 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prospekt-Fotos: 

Fotos zeigen ev. mehr optionale Zubehöre als effektiv 

vorhanden  

 

MIETPREISE in CHF (KAT. A) inkl. 8.1% MWSt. 
 

bis 3 Std. 

bis 4 Std.  

bis 5 Std.  

Werktag / 1000-1900  

Samstag 

Sonn-/Feiertag 

Weekend 

Weiterer Werktag 

Übernahme Vortag 

Rückgabe bis 2000 

5 Tage (Mo – Fr) 

630.- 

790.- 

950.- 

1’110.- 

1’230.- 

1’370.- 

2’340.- 

1’000.- 

+270.- 

+250.- 

3’100.- 

7 Tage (Mo – So / Sa – Fr) 4’400.- 
Preis-/ Modelländerungen jederzeit vorbehalten 2024-01 
 

TECHNISCHE DATEN  
 

 Masse  6.70 x 2.60 m 

 Gewicht  ca. 2’245 kg 

 Zulassung  8 Personen 

 Motor  Indmar Raptor Wellen-Antrieb 400 PS 

 Ausstattung  Surfboot der Superlative mit Wake-/Surftower, Bordracks, Surfsystem 

mit Ballasttänken, Tempomat, Rückspiegel, Bugbereich mit Sitzgruppe, 

Bugliege, verlängerte Badeplattformen, Bimini Top, Stereoanlage.  

 

 Informationen betreffend Rabatten/ Sonderkonditionen, Langzeitmieten sowie 

 Zusatzleistungen finden Sie auf der Gesamtpreisliste. 


